
CLASE USO COD CLASE DE USO TIPO PRODUCTOR 

ESTRATO 1

ESTRATO 2

ESTRATO 3

ESTRATO 4

ESTRATO 5

ESTRATO 6

COMERCIAL PEQUEÑO PRODUCTOR

OFICIAL PEQUEÑO PRODUCTOR

INDUSTRIAL GRAN GENERADOR

OFICIAL GRAN GENERADOR

TOTAL

 DIC 2021 A DIC 2022

ESTRATO O CATEGORIA % VARIACION SERVICIO ESTANDAR
SUBSIDIOS Y 

CONTRIBUCIONES

TON. PROMEDIO 

USU MES

1 6,53% 23.609$ -17,00% 0,04979

2 6,50% 24.345$ -13,00% 0,05420

3 6,49% 24.766$ -4,00% 0,05672

4 6,45% 25.818$ 0,00% 0,06303

5 6,37% 28.133$ 50,00% 0,07689

6 6,64% 33.461$ 50,00% 0,09454

PROMEDIO

PEQUEÑO PRODUCTOR OFICIAL 0 - 0,5 6,56% 22.999$ 0,00% 0,04614

PEQUEÑO PRODUCTOR OFICIAL 0,51 - 0,75 6,24% 33.267$ 0,00% 0,10765

PEQUEÑO PRODUCTOR OFICIAL 0,76 - 1 6,10% 40.968$ 0,00% 0,15378

PEQUEÑO PRODUCTOR PRIVADO 0 - 0,5 6,56% 22.999$ 50,00% 0,04614

PEQUEÑO PRODUCTOR PRIVADO 0,51 - 0,75 6,24% 33.267$ 50,00% 0,10765

PEQUEÑO PRODUCTOR PRIVADO 0,76 - 1 6,10% 40.968$ 50,00% 0,15378 CONCEPTO NIVEL CUMPLIMIENTO META

COBERTURA ASEO 100% 100%

FRECUENCIA DE RECOLECCION VARIAS VECES POR SEMANA DIARIAS EJECUCIÓN DE INVERSIONES 100% 100%

Cantidad de Microrrutas 39 1 ÍNDICE DE DISPOSICIÓN FINAL 100% 100%

CLASE USO COD CLASE DE USO

ESTRATO 1

ESTRATO 2

ESTRATO 3

ESTRATO 4

ESTRATO 5

ESTRATO 6

COMERCIAL

OFICIAL

INDUSTRIAL

FORMULADAS

Total General

362

362

219.220

100%

COSTO UNITARIO RECOL Y TRANSPORTE DE RESIDUOS SOLIDOS

$ 121.628,68

64963

116127

1

0

NIVELES DE CONTINUIDAD DEL SERVICIO

EFICIENCIA DE RECAUDO

RELLENO SANITARIO NUEVO MONDOÑEDO

PRODUCCION PROMEDIO DE RESIDUOS SOLIDOS

14.244,75

101,1%

Número de Trabajadores por cada 1000 usuarios

100%

1,42

COSTO UNITARIO POR DISPOSICION FINAL

NO RESIDENCIAL

TOTAL

URBASER SOACHA S.A. E.S.P. Municipio Soacha Conforme a lo estipulado en el artículo 1.3.4.6 de la

resolución CRA 151 de 2001, emitida por la Comisión Regulación de Agua Potable y Saneamiento Básico, realiza

la siguiente publicación con el fin permitir el Control Social del Servicio Público de Aseo. La información

reportada se toma al corte del 31 de Diciembre de 2022.

USUARIOS POR TIPO DE PRODUCTOR Y ESTRATO SOCIOECONOMICO
No USUARIOS

RESIDENCIAL

NO RESIDENCIAL

7629

140

857

35

0

29468

100%

Área de intención de cobertura (AIC) 

Cobertura Real de AIC

RESIDENCIAL

VARIACION PORCENTUAL DE LA TARIFA POR SERVICIO 2022
TARIFAS

FACTURACION ANUAL

604.460$                                                                                   

-$                                                                                          

-$                                                                                          

TARIFA FINAL

10.050.479.797$                                                                         

17.938.759.862$                                                                         

32.166.494.439$                                                                         

3

$ 37.303,00

TIPO DE DISPOSICION FINAL

DOMINICALES

INDICADORES DE GESTION

ATENDIDAS

3.911.730.568$                                                                           

334.936.838$                                                                             

2.389.700.181$                                                                           

66.792.706.145$                                                                            

QUEJAS DE USUARIOS

OPERACIÓN Total General

362

TOTAL 362

SOACHA


